Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГИМНАЗИЯ  ИМ. ШАМСУДОВА ИСМАИЛА МАГОМЕД-САЛАХОВИЧА

Г. ШАЛИ»  ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «Гимназия г. Шали»)

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ШЕЛА Г1АЛАРА

ШАМСУДОВ МАГОМЕД-САЛАХЬАН ИСМАИЛАН ЦIАРАХ ЙОЛУ ГИМНАЗИ»

(МБЙХЬ «Шелара гимнази»)

П Р И К А З

             25.05.2024 г.                                                                                                        № 22

г. Шали

О создании рабочей группы по разработке

 Рабочих программ учебных предметов и курсов

общего и дополнительного образования «Кванториум»

Руководствуясь приказом МБОУ «Гимназия г. Шали» от 26.03.2024г. № 11/а «О создании

детского технопарка «Кванториум» на базе МБОУ «Гимназия г. Шали» в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» на

базе общеобразовательной организации, с целью обеспечения эффективной реализации

условий организации образовательной деятельности в сфере общего и дополнительного

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1. рабочую группу по разработке рабочих программ учебных предметов и курсов

внеурочной деятельности и дополнительного образования «Кванториум» в следующем

составе:

Джамалдаева Э.М.-учитель химии и биологии;

Шахабов М.А.- учитель физики;

Хаджимурадов И.Л.- зам. директора по ИКТ;

Эдильгериева Х.И.- учитель музыки;

Каимова А.И.- зам. директора по ВР;

Умалатова Р.С.- педагог-организатор;

Мускаева Л. А. – зам. директора по УВР.

2.2 Перечень рабочих программ учебных предметов и учебных курсов, общеразвивающие

программы дополнительного образования для реализации на базе школьного технопарка

«Кванториум» ( приложение 1).

3. Членам рабочей группы:

3.1. в срок до 1 августа 2024 года представить рабочие программы учебных предметов и

учебных курсов на рассмотрение и утверждение в школьный методический совет;

3.2. в срок до 30 августа 2024 года представить общеобразовательные и общеразвивающие

программы дополнительного образования на экспертизу в Региональный модельный

центр дополнительного образования;

3.3.обеспечить прохождение курсов повышение квалификации по освоению технологий

технологического и естественно-научного направлений.

4.Хаджимурадову И.Л., в срок до 10 августа 2024 года обеспечить размещение рабочих

программ учебных предметов и курсов общего и дополнительного образования на

официальном сайте гимназии.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

               Директор гимназии:                                                 А.Д. Дергиева

Приложение 1

к приказу от 25.05.2024г. № 22

Перечень дополнительных образовательных программ.

1. Дополнительная образовательная программа естественно-научной направленности

детского технопарка «Кванториум» на 2024-20025 учебный год.

- «Практическая химия»

2. Дополнительная образовательная программа естественно-научной направленности

детского технопарка «Кванториум» на 2024-20025 учебный год.

- «Физический практикум»

3. Дополнительная образовательная программа естественно-научной направленности

детского технопарка «Кванториум» на 2024-20025 учебный год.

- «Полеонтология для школьников»

4. Дополнительная образовательная программа естественно-научной направленности

детского технопарка «Кванториум» на 2024-20025 учебный год.

- «Робототехника»

Программы учебных курсов внеурочной деятельности.

1. Внеурочная деятельность «Биология» на 2024-2025 учебный год с использованием

оборудования детского технопарка «Кванториум» для обучающихся 5-6 классов.

2. Внеурочная деятельность «Химия» на 2024-2025 учебный год с использованием

оборудования детского технопарка «Кванториум» для обучающихся 8-9 классов.

3. Внеурочная деятельность «Физика» на 2024-2025 учебный год с использованием

оборудования детского технопарка «Кванториум» для обучающихся 8-9 классов.

		2024-06-06T09:07:46+0300
	Дергиева Аминат Джамалаевна